

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA**

R Antônio José da Guia, s/n – Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

Ofício nº 028/2022-SEMUS.

Anajatuba, 27 de janeiro de 2022.

A Sua Excelência o Senhor,
Gilberto da Costa
Secretário Municipal de Saúde
Secretaria Municipal de Saúde do município de Brejo
Avenida Luís Domingues, nº 094, Centro
Brejo/MA
CEP: 65.520-000.

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 006/2021, referente ao Processo nº 0022/2021, Pregão Presencial nº 015/2021.

Senhor Secretário,

Solicitamos a Vossa Excelência, autorização e anuência para adesão à **Ata de Registro de Preços nº 006/2021**, oriunda do Processo Administrativo nº 00022/2021, na modalidade Pregão Eletrônico nº 015/2021, com preços registrados para **aquisição de medicamentos de farmácia básica, medicamentos hiperdia e diabetes, insumos para Covid, material de laboratório, material hospitalar, material odontológico, medicamentos injetáveis, medicamentos para Covid, próteses, psicotrópicos, psicotrópicos injetáveis e testes rápidos de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Brejo-MA**, conforme dados abaixo relacionados:

EMPRESA BENEFICIÁRIA

EMPRESA: ATUAL HOSPITALAR LTDA	
CNPJ nº 11.251.828/0001-39	Telefone/Fax (99) 3326-8181
Endereço: Rua Jamil de Miranda Gedeon, nº 421, bairro Parque Piauí. Timon-MA	E-mail: atualhospitalar2@hotmail.com

Por fim, a adesão ora solicitada importa no valor de R\$ 1.609.631,20 (um milhão, seiscentos e nove mil, seiscentos e trinta e um reais e vinte centavos), conforme tabela anexa.

Atenciosamente,

Luis Fernando Costa Aragão
Luis Fernando Costa Aragão
Secretário Municipal de Saúde



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

R Antônio José da Guia, s/n – Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajátuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

ANEXO I – PLANILHA DE ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

LOTE I - FARMACIA BASICA I							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA	
2	ÁCIDO FÓLICO SUSPENSÃO ORAL	FR	2500	R\$ 5,99	R\$ 14.975,00	NATULAB	
13	BUDESONIDA 32MCG SUSPENSÃO PARA INALAÇÃO NASAL	FR	200	R\$ 0,75	R\$ 150,00	E.M.S	
14	CARVÃO VEGETAL ATIVADO PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	FR	300	R\$ 0,85	R\$ 255,00	UNIÃO QUÍMICA	
15	CARVEDILOL 3,125MG COMPRIMIDO	CPR	750	R\$ 0,54	R\$ 405,00	E.M.S	
16	CARVEDILOL 6,25MG COMPRIMIDO	CPR	750	R\$ 0,52	R\$ 390,00	E.M.S	
21	CLARITROMICINA 250MG COMPRIMIDO	CPR	2000	R\$ 1,16	R\$ 2.320,00	ABBOTT	
22	CLARITROMICINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	500	R\$ 19,90	R\$ 9.950,00	E.M.S	
24	CLORANFENICOL 250MG COMPRIMIDO	CPR	1000	R\$ 2,44	R\$ 2.440,00	E.M.S	
25	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25MG COMPRIMIDO	CPR	500	R\$ 0,48	R\$ 240,00	NOVARTIS	
26	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 50MG COMPRIMIDO	CPR	500	R\$ 0,60	R\$ 300,00	NOVARTIS	
27	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FR	1250	R\$ 1,34	R\$ 1.675,00	HIPOLABOR	
28	CLORIDRATO DE RANITIDINA 150MG COMPRIMIDO	CPR	7500	R\$ 0,84	R\$ 6.300,00	TEUTO	
34	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 200MCG SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO ORAL	FR	250	R\$ 19,90	R\$ 4.975,00	CHIESI	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

R Antônio José da Guia, s/n – Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

SEMUS - ANAJATUBA
FOLHA 206
RÚBRICA *Jmm*

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
35	ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO	CPR	750	R\$ 0,46	R\$ 345,00	E.M.S
36	ESPIRONOLACTONA 100MG COMPRIMIDO	CPR	750	R\$ 0,67	R\$ 502,50	E.M.S
37	ETINILESTRADIOL 0,03MG+ LEVONOGESTREL 0,15MG COMPRIMIDO	CPR	2000	R\$ 0,27	R\$ 540,00	CIFARMA
38	FINASTERIDA 5MG COMPRIMIDO	CPR	600	R\$ 2,67	R\$ 1.602,00	EUROFARMA
43	LEVONORGESTREL 0,75MG COMPRIMIDO	CPR	250	R\$ 4,17	R\$ 1.042,50	CIMED
44	LEVONORGESTREL 1,5MG COMPRIMIDO	CPR	250	R\$ 3,99	R\$ 997,50	CIMED
45	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MG COMPRIMIDO	CPR	250	R\$ 0,42	R\$ 105,00	MERCK
46	LEVOTIROXINA SÓDICA 50MG COMPRIMIDO	CPR	400	R\$ 0,61	R\$ 244,00	MERCK
	VALOR TOTAL: >>>>>				R\$ 49.753,50	
	#NOME?					
LOTE II - FARMACIA BASICA II						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
1	MALEATO DE TIMOLOL 5% SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FR	200	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00	TEUTO
5	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20MG COMPRIMIDO	CPR	750	R\$ 0,24	R\$ 180,00	ACHÉ
8	NITRATO DE MICONAZOL 20MG LOÇÃO	FR	600	R\$ 3,36	R\$ 2.016,00	PRATI DONADUZZI
9	NITRATO DE MICONAZOL 20MG CREME VAVINAL	TB	2250	R\$ 4,55	R\$ 10.237,50	PRATI DONADUZZI



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

R Antônio José da Guia, s/n – Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

SEMUS - ANAJATUBA
FOLHA 207
RÚBRICA *[assinatura]*

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
10	NITROFURANTOÍNA 100MG CAPSULA	CAP	300	R\$ 0,32	R\$ 96,00	TEUTO
11	NORETISTERONA 0,35MG COMPRIMIDO	CPR	300	R\$ 0,34	R\$ 102,00	BIOLAB
17	PASTA D'ÁGUA/ PASTA	UND	500	R\$ 4,03	R\$ 2.015,00	NATULAB
18	PERMETRINA 1% LOÇÃO	FR	750	R\$ 2,89	R\$ 2.167,50	PRATI DONADUZZI
21	PROPILOTIURACIL 100MG COMPRIMIDO	CPR	150	R\$ 0,58	R\$ 87,00	BIOLAB
25	SUCCINATO DE METOPROLOL 25M/COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	CPR	300	R\$ 0,39	R\$ 117,00	PHARLAB
28	SULFATO DE MAGNÉSIO PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL	FR	600	R\$ 1,37	R\$ 822,00	SAMTEC
30	SULFATO FERROSO 5MG/ML XAROPE	FR	2000	R\$ 2,19	R\$ 4.380,00	NATULAB
	VALOR TOTAL: >>>>>				R\$ 23.260,00	
	#NOME?					
LOTE III- HIPERIDIA/DIABETES						
	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
2	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG COMPRIMIDO	CPR	3000	R\$ 0,76	R\$ 2.280,00	GEOLAB
7	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5MG COMPRIMIDO	CPR	3000	R\$ 0,17	R\$ 510,00	E.M.S
11	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO	CPR	25000	R\$ 0,13	R\$ 3.250,00	PHARLAB
	VALOR TOTAL: >>>>>				R\$ 6.040,00	
	#NOME?					



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

R Antônio José da Guia, s/n – Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

SEMUS - ANAJATUBA
FOLHA 208
RÚBRICA *Jane*

LOTE IV - PSICOTRÓPICOS INJETÁVEIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
1	CLORIDRATO DE KETAMINA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	250	R\$ 38,50	R\$ 9.625,00	CRISTALIA
2	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	UNIÃO QUÍMICA
3	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	2000	R\$ 3,30	R\$ 6.600,00	SANVAL
6	DOLOSAL/PETIDINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	2500	R\$ 4,95	R\$ 12.375,00	CRISTALIA
7	FENOBARBITAL 200MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	1000	R\$ 1,84	R\$ 1.840,00	TEUTO
8	FENITOINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	1000	R\$ 6,12	R\$ 6.120,00	CRISTALIA
9	HALOPERIDOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	2500	R\$ 3,65	R\$ 9.125,00	HYPOFARMA
10	MIDAZOLAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	500	R\$ 31,20	R\$ 15.600,00	TEUTO
	VALOR TOTAL: >>>>>>				R\$ 62.785,00	
	#NOME?					
LOTE V - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS I						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
1	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150MG/ML AMPOLA	AMP	200	R\$ 6,39	R\$ 1.278,00	UNIÃO QUÍMICA
8	BENZILP. PROCAÍNA+ BENZILP. POTÁSSICA 400UI AMPOLA	AMP	650	R\$ 9,36	R\$ 6.084,00	BLAU
13	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML AMPOLA	AMP	1300	R\$ 2,03	R\$ 2.639,00	UNIÃO QUÍMICA
14	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 2,5MG/ML AMPOLA	AMP	550	R\$ 11,93	R\$ 6.561,50	HYPOFARMA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

R Antônio José da Guia, s/n – Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
15	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 5MG/ML AMPOLA	AMP	550	R\$ 3,86	R\$ 2.123,00	HIPOLABOR
16	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML AMPOLA	AMP	2500	R\$ 0,88	R\$ 2.200,00	HIPOLABOR
19	DICLOFENACO POTÁSSICO 25MG/ML AMPOLA	AMP	6000	R\$ 1,40	R\$ 8.400,00	FARMAACE
22	ENANTATO DE NORETISTERONA+ VALERATO DE ESTRADIOL AMPOLA	AMP	175	R\$ 5,50	R\$ 962,50	EUROFARMA
23	EPINEFRINA 1MG/ML AMPOLA	AMP	1300	R\$ 1,12	R\$ 1.456,00	HYPOFARMA
33	INSULINA HUMANA NPH 100UI AMPOLA	AMP	175	R\$ 26,80	R\$ 4.690,00	ASPEN PHARMA
34	INSULINA HUMANA REGULAR 100UI AMPOLA	AMP	175	R\$ 26,80	R\$ 4.690,00	ASPEN PHARMA
36	LIDOCAÍNA COM EPINEFRINA 2% 20ML AMPOLA	AMP	250	R\$ 6,59	R\$ 1.647,50	CRISTALIA
37	LIDOCAÍNA SEM EPINEFRINA 2% 20ML AMPOLA	AMP	400	R\$ 6,59	R\$ 2.636,00	HIPOLABOR
45	SORO GLICOSADO 5% 100ML FRASCO	FR	1000	R\$ 3,46	R\$ 3.460,00	FRESENIUS
	VALOR TOTAL: >>>>>			R\$	R\$ 48.827,50	
	#NOME?					
LOTE VI - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS II						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
1	SORO RINGER LACTATO 100ML FRASCO	FR	600	R\$ 3,99	R\$ 2.394,00	FRESENIUS
2	SORO RINGER SIMPLES 500ML FRASCO	FR	5000	R\$ 5,50	R\$ 27.500,00	FRESENIUS
3	SORO RINGER SIMPLES 250ML FRASCO	FR	600	R\$ 3,99	R\$ 2.394,00	FRESENIUS

SEMUS - ANAJATUBA
FOLHA 209
RÚBRICA *Jun*



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

R Antônio José da Guia, s/n – Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

SEMUS - ANAJATUBA
FOLHA 21
RÚBRICA

		CPR	725	R\$ 0,43	R\$ 311,75	UNIÃO QUÍMICA
9	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG COMPRIMIDO					
10	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG COMPRIMIDO	CPR	2175	R\$ 3,59	R\$ 7.808,25	HIPOLABOR
11	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 10MG COMPRIMIDO	CPR	725	R\$ 1,07	R\$ 775,75	CELLERA
12	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25MG COMPRIMIDO	CPR	1000	R\$ 1,07	R\$ 1.070,00	CELLERA
13	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO	CPR	2500	R\$ 0,49	R\$ 1.225,00	SANVAL
14	DIAZEPAM 10MG COMPRIMIDO	CPR	5000	R\$ 0,38	R\$ 1.900,00	LEGRAND
15	FENITOÍNA 100MG COMPRIMIDO	CPR	1500	R\$ 0,30	R\$ 450,00	HIPOLABOR
16	HALOPERIDOL 1MG COMPRIMIDO	CPR	5000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00	CRISTÁLIA
17	HALOPERIDOL 2MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FR	1450	R\$ 6,70	R\$ 9.715,00	PRATI DONADUZZI
18	HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO	CPR	3625	R\$ 0,28	R\$ 1.015,00	CRISTÁLIA
19	LEVODOPA + BENSERAZIDA 200MG+50MG COMPRIMIDO	CPR	1450	R\$ 3,32	R\$ 4.814,00	ACHÉ
20	LEVODOPA + CARBIDOPA 200MG+50MG COMPRIMIDO	CPR	2175	R\$ 3,32	R\$ 7.221,00	CRISTÁLIA
21	MISOPROSTOL 100MG COMP. VAGINAL	CPR	300	R\$ 44,99	R\$ 13.497,00	INFAN
22	MISOPROSTOL 200MG COMP. VAGINAL	CPR	200	R\$ 79,90	R\$ 15.980,00	INFAN
	VALOR TOTAL: >>>>>				R\$ 121.618,75	
	#NOME?					



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

R Antônio José da Guia, s/n – Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

SEMUS - ANAJATUBA
FOLHA 212
RÚBRICA *Jan*

LOTE VIII - MEDICAMENTOS COVID						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
3	ACETILCISTEINA XPE ADULTO/ XAROPE	FR	650	R\$ 9,59	R\$ 6.233,50	GEOLAB
4	ACETILCISTEINA XPE INFANTIL/ XAROPE	FR	375	R\$ 8,20	R\$ 3.075,00	GEOLAB
10	DIPROPINATO DE BECLOMETAZONA 400MCG/ML SUSP. INALATORIA	FR	1000	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00	CHIESI
11	ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG/0,4 ML AMPOLA	AMP	1000	R\$ 36,00	R\$ 36.000,00	CRISTALIA
12	ESPAÇADOR PARA MEDIC. EM AEROSOL	FR	145	R\$ 50,50	R\$ 7.322,50	G-TECH
14	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/0,25 ML AMPOLA	AMP	1000	R\$ 6,80	R\$ 6.800,00	CRISTÁLIA
15	HIDROXICLOROQUINA 400 MG CX C/ 30 COMPRIMIDO	CPR	3500	R\$ 3,40	R\$ 11.900,00	E.M.S
17	LEVOFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO	CPR	2500	R\$ 3,39	R\$ 8.475,00	E.M.S
18	LEVOFLOXACINO 500MG AMPOLA	AMP	200	R\$ 37,60	R\$ 7.520,00	HALEX ISTAR
19	NITAZOXANIDA 20 MG/ML/ XAROPE	FR	650	R\$ 21,80	R\$ 14.170,00	NOVA QUIMICA
20	NITAZOXANIDA 500 MG COMPRIMIDO	CPR	1500	R\$ 6,73	R\$ 10.095,00	ALTHAIA
22	PREDNISOLONA 3MG/ML/ XAROPE	FR	650	R\$ 8,40	R\$ 5.460,00	PRATI DONADUZZI
28	UNIZINCO 17,6 MG/ML SOL ORAL	FR	350	R\$ 19,20	R\$ 6.720,00	MYRALIS
30	ZINCO 100 MG + VIT C 500 MG + VIT D 1000 UI CX C/ 30 COMPRIMIDO	CPR	800	R\$ 2,06	R\$ 1.648,00	UNIÃO QUÍMICA
	VALOR TOTAL: >>>>>>				R\$	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

R Antônio José da Guia, s/n – Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

SEMUS - ANAJATUBA
FOLHA 213
RÚBRICA *Jmm*

#NOME?		LOTE IX - INSUMOS COVID					129.319,00
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA	
1	ÁLCOOL 70% COM 1 L	UN	2500	R\$ 7,70	R\$ 19.250,00	JALLES MACHADO	
2	ÁLCOOL EM GEL 500G	UN	2500	R\$ 7,70	R\$ 19.250,00	JALLES MACHADO	
3	ÁLCOOL EM GEL 5 KG	UN	150	R\$ 52,64	R\$ 7.896,00	FORTSAN	
4	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA 30 GR	UN	7500	R\$ 5,50	R\$ 41.250,00	MEDIX	
5	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G C/100	CX	400	R\$ 110,00	R\$ 44.000,00	MEDIX	
6	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M C/100	CX	1200	R\$ 110,00	R\$ 132.000,00	MEDIX	
7	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P C/100	CX	1200	R\$ 110,00	R\$ 132.000,00	MEDIX	
8	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM PP C/100	CX	400	R\$ 110,00	R\$ 44.000,00	MEDIX	
9	MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTO	UN	150	R\$ 12,10	R\$ 1.815,00	LABOR IMPORT	
10	MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL	UN	150	R\$ 12,10	R\$ 1.815,00	LABOR IMPORT	
11	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/50	CX	1500	R\$ 37,20	R\$ 55.800,00	NEVE	
12	MÁSCARA N95	UN	2000	R\$ 3,36	R\$ 6.720,00	DESCARPACK	
13	ÓCULOS DE SEGURANÇA	UN	300	R\$ 9,59	R\$ 2.877,00	MONTERRAT	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

R Antônio José da Guia, s/n – Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

		UN	36	R\$ 22,80	R\$ 820,80	MERCK
29	AZUL DE METILENO 1 L	UN	36	R\$ 22,80	R\$ 820,80	MERCK
30	BANDEJA HOSPITALAR EM AÇO INOX 25 X 16 X 3 CM	UN	20	R\$ 37,30	R\$ 746,00	ORTOP
31	BANDEJA HOSPITALAR EM AÇO INOX 30 X 20 X 4 CM	UN	20	R\$ 57,80	R\$ 1.156,00	ORTOP
35	BOLSA COLOSTOMIA DRENÁVEL TRANSPARENTE DESCARTÁVEL 10-55 MM	UN	550	R\$ 7,60	R\$ 4.180,00	COLOPLAST
36	BOLSA PARA GELO	UN	20	R\$ 19,80	R\$ 396,00	CARBOGEL
37	BRAÇADEIRA P/ APARELHO DE PRESSÃO C/ MANGUITO ADULTO C/ VELCRO	UN	70	R\$ 12,90	R\$ 903,00	MEDMAX
38	BRAÇADEIRA P/ APARELHO DE PRESSÃO C/ MANGUITO INFANTIL C/ VELCRO	UN	35	R\$ 13,70	R\$ 479,50	MEDMAX
41	CANETA HIDROGRÁFICA V5 PRETO PARA ECG	UN	22	R\$ 14,15	R\$ 311,30	DIMAVE EQUIPAMENTOS
42	CÂNULA DE GUEDEL Nº 0	UN	145	R\$ 4,03	R\$ 584,35	C.FERNANDES
43	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1	UN	145	R\$ 4,03	R\$ 584,35	C.FERNANDES
44	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2	UN	145	R\$ 4,03	R\$ 584,35	C.FERNANDES
45	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3	UN	145	R\$ 4,03	R\$ 584,35	C.FERNANDES
46	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4	UN	145	R\$ 4,03	R\$ 584,35	C.FERNANDES
47	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5	UN	145	R\$ 4,03	R\$ 584,35	C.FERNANDES
48	CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA C/ BALÃO	UN	36	R\$ 21,30	R\$ 766,80	C.FERNANDES
	VALOR TOTAL: >>>>>				R\$ 40.678,00	

SEMUS - ANAJATUBA
FOLHA 215
RÚBRICA *June*



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

R Antônio José da Guia, s/n – Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

SEMUS - ANAJATUBA
FOLHA 26
RÚBRICA *[assinatura]*

#NOME?						
LOTE XI - MATERIAL HOSPITALAR II						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
7	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS NEONATAL	UN	145	R\$ 1,66	R\$ 240,70	DESCARPACK
9	COLETOR DE URINA INFANTIL	UN	145	R\$ 0,60	R\$ 87,00	CRAL
10	COLETOR PERFUROCORTANTE 13 L	UN	290	R\$ 7,55	R\$ 2.189,50	DESCARBOX
11	COLETOR PERFUROCORTANTE 3 L	UN	261	R\$ 5,15	R\$ 1.344,15	DESCARBOX
16	DICLONATO DE CLOREXIDINA 4% LITRO	LT	362	R\$ 24,95	R\$ 9.031,90	RIOQUIMICA
17	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 01	UN	72	R\$ 2,74	R\$ 197,28	C.BRASIL
18	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 02	UN	72	R\$ 2,74	R\$ 197,28	C.BRASIL
19	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 03	UN	72	R\$ 2,74	R\$ 197,28	C.BRASIL
20	DRENO P/ SUÇÃO SISTEMA FECHADO DE DRENAGEM C/ VALVULA ANTI-REFLUXO	UN	36	R\$ 23,60	R\$ 849,60	C.BRASIL
25	ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO	UN	55	R\$ 141,00	R\$ 7.755,00	ACCUMED
26	ESFIGNOMANÔMETRO HOSPITALAR COM RODÍZIOS	UN	3	R\$ 265,00	R\$ 795,00	ACCUMED
28	ESFIGNOMANÔMETRO INFANTIL	UN	25	R\$ 141,00	R\$ 3.525,00	ACCUMED
29	ESFIGNOMANÔMETRO PARA OBESO	UN	15	R\$ 175,00	R\$ 2.625,00	ACCUMED
31	ESTETOSCÓPIO ADULTO	UN	72	R\$ 13,70	R\$ 986,40	ACCUMED



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

R Antônio José da Guia, s/n – Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
32	ESTETOSCÓPIO INFANTIL	UN	29	R\$ 11,40	R\$ 330,60	ACCUMED
33	ESTOJO PERFURADO INOX 20 X 10 X 5 CM	UN	14	R\$ 25,90	R\$ 362,60	GOLGRAN
	VALOR TOTAL: >>>>>				R\$ 30.714,29	
	#NOME?					
LOTE XII - MATERIAL HOSPITALAR III						
1	FIO VICRYL Nº 0 C/ AG. C/ 24 ENV.	CX	26	R\$ 175,00	R\$ 4.550,00	SHALON
2	FIO VICRYL Nº 1-0 C/ AG. C/ 24 ENV.	CX	26	R\$ 175,00	R\$ 4.550,00	SHALON
3	FIO VICRYL Nº 2-0 C/ AG. C/ 24 ENV.	CX	26	R\$ 175,00	R\$ 4.550,00	SHALON
4	FIO VICRYL Nº 3-0 C/ AG. C/ 24 ENV.	CX	26	R\$ 175,00	R\$ 4.550,00	SHALON
5	FIO VICRYL Nº 4-0 C/ AG. C/ 24 ENV.	CX	26	R\$ 175,00	R\$ 4.550,00	SHALON
12	FIXADOR P/RX MANUAL 13,5 LTS	UN	22	R\$ 138,90	R\$ 3.055,80	FUJIFILM
13	GELO RÍGIDO 500 ML	UN	72	R\$ 3,80	R\$ 273,60	TERMOGEL
16	JOGO DE LETRA PARA RX	UN	1	R\$ 76,15	R\$ 76,15	IBF
17	JOGO DE NUMERAÇÃO PARA RX	UN	1	R\$ 53,00	R\$ 53,00	IBF
21	KIT PARA OXIGENAÇÃO ADULTO	UN	1	R\$ 534,00	R\$ 534,00	PROTEC
22	KIT PARA OXIGENAÇÃO INFANTIL	UN	1	R\$ 3,81	R\$ 3,81	PROTEC

SEMUS - ANAJATUBA
FOLHA 217
RÚBRICA *Jun*



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

R Antônio José da Guia, s/n – Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

SEMUS - ANAJATUBA
FOLHA 718
RÚBRICA *June*

		CX	29	R\$	R\$	LABOR IMPORT
25	LAMINA DE BISTURI Nº 24 C/100UND.			R\$ 33,50	R\$ 971,50	
29	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM PP C/100	CX	200	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00	MEDIX
36	MÁSCARA N95	UN	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	DESCARPACK
37	ÓCULOS DE SEGURANÇA	UN	100	R\$ 8,35	R\$ 835,00	MONTERRAT
38	OXÍMETRO DE DEDO ADULTO	UN	43	R\$ 109,90	R\$ 4.725,70	G-TECH
39	OXÍMETRO DE PULSO MÉDICO P/ NEONATAL E ADULTO	UN	2	R\$ 282,00	R\$ 564,00	MM OXI
40	OXÍMETRO DEDO INFANTIL	UN	22	R\$ 110,00	R\$ 2.420,00	CONTROLLER
42	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 CM	UN	51	R\$ 93,80	R\$ 4.783,80	HARBO
43	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 CM	UN	36	R\$ 125,60	R\$ 4.521,60	HARBO
44	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CM	UN	36	R\$ 135,70	R\$ 4.885,20	HARBO
46	PROPE DESCARTÁVEL PCT C/100	PCT	350	R\$ 19,00	R\$ 6.650,00	HN DESC
48	REVELADOR DE RX MANUAL 20 L	UN	15	R\$ 298,00	R\$ 4.470,00	FUJIFILM
49	ROMPEDOR DE BOLSA AMNIÓTICA	UN	72	R\$ 1,83	R\$ 131,76	SURGYPLAST
50	SACO DE ÓBITO	UN	36	R\$ 11,44	R\$ 411,84	WINNER
	VALOR TOTAL: >>>>>				R\$ 90.116,76	
	#NOME?					
LOTE XIII - MATERIAL HOSPITALAR IV						



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

R Antônio José da Guia, s/n – Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
1	SCALP Nº 19	UN	7250	R\$ 0,36	R\$ 2.610,00	LABOR IMPORT
41	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO	UN	22	R\$ 119,00	R\$ 2.618,00	CONTROLLER
42	TERMÔMETRO PARA REFRIGERAÇÃO DE VACINA	UN	29	R\$ 102,20	R\$ 2.963,80	CONTROLLER
43	TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO C/100	PCT	500	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00	LABOR IMPORT
44	VASELINA LÍQUIDA 500 ML	UN	72	R\$ 9,10	R\$ 655,20	RIOQUIMICA
	VALOR TOTAL:>>>>>				R\$ 18.347,00	
	#NOME?					
LOTE XIV - PROTESE I						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
1	ALGINATO	KG	24	R\$ 52,91	R\$ 1.269,84	DENTSPLY
2	ALICATE DE CORTE	UND	5	R\$ 12,60	R\$ 63,00	ADITEK
3	ALICATE DE PONTA CHATA	UND	5	R\$ 18,90	R\$ 94,50	ADITEK
4	ALICATE DE PONTA RETA	UND	5	R\$ 25,19	R\$ 125,95	ADITEK
5	ALTA ROTAÇÃO E CONTRA-ÂNGULO OU MICROMOTOR	UND	4	R\$ 1.102,40	R\$ 4.409,60	DX INDÚSTRIA
6	ARTICULADOR COM ARCO FACIAL: BIO - ART OU WHIP - MIX	UND	2	R\$ 565,37	R\$ 1.130,74	BIOART
7	BANDEJA CLÍNICA GRANDE	UND	2	R\$ 50,40	R\$ 100,80	SS WHITE
8	BROCA DE AÇO ESFÉRICA PARA CANETA N. 04	UND	10	R\$	R\$	SS WHITE

SEMUS - ANAJATUBA
FOLHA 719
RÚBRICA *Juma*



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

R Antônio José da Guia, s/n – Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

9	BROCA DE AÇO ESFÉRICA PARA CANETA N. 08	UND	10	12,60	126,00	SS WHITE
10	BROCA DE AÇO PARA CANETA N. 700	UND	10	R\$ 7,87	R\$ 78,70	SS WHITE
11	BROCA DE AÇO PARA CANETA N. 701	UND	10	R\$ 61,42	R\$ 614,20	SS WHITE
12	BROCA OGIVAL MAXICUT OU SIMILAR , TAMANHO MÉDIO	UND	5	R\$ 125,99	R\$ 629,95	SS WHITE
13	CAIXA PLÁSTICAS PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAL	UND	5	R\$ 28,35	R\$ 141,75	TECHIMPORT
14	CERA PERIFÉRICA	UND	20	R\$ 55,13	R\$ 1.102,60	LYSANDA
15	CERA 09	UND	30	R\$ 25,19	R\$ 755,70	LYSANDA
16	CERA 07	UND	30	R\$ 28,35	R\$ 850,50	LYSANDA
17	CERA UTILIDADE	UND	20	R\$ 44,10	R\$ 882,00	LYSANDA
18	COMPASSO DE WILLYS	UND	5	R\$ 50,40	R\$ 252,00	JON INDUSTRIA
19	CURETAS DE DENTINA MEDIAS	UND	5	R\$ 18,90	R\$ 94,50	GOLGRAN
20	DISCOS DE CARBURUNDUM	UND	5	R\$ 26,78	R\$ 133,90	LABORCLIN
21	DISCOS DE LIXA DE PAPEL CX C/3	UND	20	R\$ 51,97	R\$ 1.039,40	TDV
22	ENVELOPE DE TIRAS DE POLIESTER CX C/50	UND	10	R\$ 2,36	R\$ 23,60	DPO
23	ESCALA DE COR DE GENGIVA THOMAZ GOMES (STG)	UND	5	R\$ 155,91	R\$ 779,55	VIPI
24	ESCALA DE CORES DENTRON OU VIPI	UND	5	R\$	R\$	VIPI

SEMUS - ANAJATUBA
FOLHA 220
RUBRICA *J. José*



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

R Antônio José da Guia, s/n – Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

				155,91	779,55	
25	ESCOVA DENTAL DURA	UND	100	R\$ 6,30	R\$ 630,00	VR MEDICAL
26	ESPÁTULA DE GESSO	UND	20	R\$ 33,07	R\$ 661,40	INDUSBELLO
27	ESPÁTULA DE ALGINATO	UND	20	R\$ 9,92	R\$ 198,40	INDUSBELLO
28	ESPÁTULA DE LE CRON	UND	5	R\$ 46,30	R\$ 231,50	SAME
29	ESPÁTULA NO 31	UND	5	R\$ 33,07	R\$ 165,35	JON INDUSTRIA
30	ESPÁTULA NO 36	UND	5	R\$ 33,07	R\$ 165,35	JON INDUSTRIA
31	ESPÁTULA NO 7	UND	5	R\$ 43,00	R\$ 215,00	JON INDUSTRIA
32	ESPÁTULA DE INSERÇÃO N.1	UND	5	R\$ 36,38	R\$ 181,90	PRISMA
33	ESPÁTULA NO24	UND	5	R\$ 36,38	R\$ 181,90	JON INDUSTRIA
34	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE FIO RETRATOR	UND	5	R\$ 43,00	R\$ 215,00	PRISMA
35	ESPÁTULA N. 24	UND	5	R\$ 39,68	R\$ 198,40	JON INDUSTRIA
36	ESPECÍMETRO	UND	1	R\$ 61,42	R\$ 61,42	ERWIN GUTH
37	ESPELHO CLÍNICO, COM CABO N. 05	UND	5	R\$ 28,35	R\$ 141,75	GOLGRAN
38	ESPELHO GRANDE 10 X 15 CM	UND	2	R\$ 78,74	R\$ 157,48	ABC
39	ESTILETE	UND	10	R\$ 3,31	R\$ 33,10	ALKO
40	GESSO PEDRA TIPO 4	UND	13	R\$	R\$	MAQUIRA

SEMUS - ANAJATUBA
FOLHA 271
RUBERICA *[assinatura]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

R Antônio José da Guia, s/n – Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

SEMUS - ANAJATUBA
FOLHA 227
RÚBRICA *June*

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
41	GRAL DE BORRACHA DE TAMANHO MÉDIO	UND	10	R\$ 12,60	R\$ 126,00	MAQUIRA
42	HOLEBACK PARA MODIFICAR	UND	5	R\$ 36,22	R\$ 181,10	PRATA
43	ISOLANTE PARA RESINA ISOGRIL	UND	10	R\$ 143,31	R\$ 1.433,10	VIPI
44	KIT DE BORRACHAS ABRASIVAS PARA POLIMENTO DE RESINA	UND	2	R\$ 70,87	R\$ 141,74	LABORDENTAL
45	KIT DE PINJET CX C/50	UND	10	R\$ 50,40	R\$ 504,00	ANGELUS
46	KIT PINO DAVIS CX C/5	UND	10	R\$ 62,99	R\$ 629,90	3R
47	JOGO DE MOLDEIRAS PARA DESDENTADOS	UND	10	R\$ 125,99	R\$ 1.259,90	TECNODENT
48	JOGO DE MOLDEIRAS PERFURADAS PARA DENTADOS	UND	10	R\$ 125,99	R\$ 1.259,90	TECNODENT
49	LAMPARINA DE ÁLCOOL, COMUM	UND	10	R\$ 31,50	R\$ 315,00	GOLGRAN
50	LÁPIS CÓPIA	UND	3	R\$ 15,75	R\$ 47,25	KOTA
	VALOR TOTAL: >>>>>>				R\$ 25.083,56	
	#NOME?					
LOTE XV - PROTESE II						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
1	LUVAS DE BORRACHA GROSSAS PARA LAVAGEM DE MATERIAL	Par	5	R\$ 15,75	R\$ 78,75	DANNY
2	MAÇARICO PARA ODONTOLOGIA	UND	2	R\$ 314,97	R\$ 629,94	BIOMEC
3	MANDRIL PARA DISCO DE LIXA (PARA CANETA)	UND	5	R\$	R\$	PREVEN



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

R Antônio José da Guia, s/n – Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

SEMUS - ANAJATUBA
FOLHA 233
RÚBRICA *Juan*

4	MICROMOTOR COM PONTA RETA E CONTRA-ÂNGULO OU MICROMOTOR	UND	1	R\$ 1.102,40	23,62	118,10	R\$	DENTEMED	
5	MUFLA N 5	UND	2	R\$ 267,73		535,46	R\$	MAC DENTAL	
6	PINÇA CLÍNICA	UND	5	R\$ 26,78		133,90	R\$	PRATA	
7	PINÇA MULLER PARA CARBONO	UND	5	R\$ 42,52		212,60	R\$	GOLGRAN	
8	PINCEL NO 0 (BRUSH MÉDIO/ FINO)	UND	10	R\$ 44,10		441,00	R\$	DENTSCARE	
9	PLACA GROSSA DE VIDRO	UND	5	R\$ 47,24		236,20	R\$	VINCULA	
10	POTE COM TAMPA PARA RESINA ACRÍLICA PALADON	UND	5	R\$ 31,50		157,50	R\$	MAQUIRA	
11	POTE DE DAPPEN DE SILICONE	UND	5	R\$ 7,09		35,45	R\$	MAQUIRA	
12	PRENDEDOR DE GUARDANAPOS TIPO JACARÉ	UND	10	R\$ 4,73		47,30	R\$	PREVEN	
13	RÉGUA OU PLANO DE FOX	UND	5	R\$ 96,07		480,35	R\$	BIOART	
14	RESINA ACRÍLICA TERMO VIPI CRIL LÍQUIDO	UND	10	R\$ 157,49		1.574,90	R\$	VIPI INDUSTRIA	
15	ROLO DE MATRIZ DE AÇO DE 7 MM	UND	10	R\$ 6,62		66,20	R\$	MAQUIRA	
16	SACA PRÓTESE	UND	2	R\$ 149,61		299,22	R\$	DENTSCLER	
17	SERINGA PARA MOLDAGEM DE ELASTÔMERO	UND	2	R\$ 44,10		88,20	R\$	MAQUIRA	
18	TESOURA RETA	UND	5	R\$ 33,07		165,35	R\$	GOLGRAN	
19	DENTE 2N -COR 62 INFERIOR	UND	362	R\$		R\$	R\$	DENTSPLY	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

R Antônio José da Guia, s/n – Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

20	DENTE 2N -COR 66 INFERIOR	UND	362	8,77	3.174,74	DENTSPLY
21	DENTE 2N -COR 62 SUPERIOR	UND	362	R\$ 8,77	R\$ 3.174,74	DENTSPLY
22	DENTE 2D -COR 66 SUPERIOR	UND	362	R\$ 12,73	R\$ 4.608,26	DENTSPLY
23	DENTE 2D -COR 66 INFERIOR	UND	362	R\$ 12,73	R\$ 4.608,26	DENTSPLY
24	DENTE 2N -COR 66 SUPERIOR	UND	362	R\$ 12,73	R\$ 4.608,26	DENTSPLY
25	DENTE 3P - COR 66 SUPERIOR	UND	362	R\$ 8,77	R\$ 3.174,74	DENTSPLY
26	DENTE 3P - COR 62 SUPERIOR	UND	362	R\$ 8,77	R\$ 3.174,74	DENTSPLY
27	DENTE 3P - COR 66 INFERIOR	UND	362	R\$ 8,77	R\$ 3.174,74	DENTSPLY
28	DENTE 3P - COR 62 INFERIOR	UND	362	R\$ 8,77	R\$ 3.174,74	DENTSPLY
29	DENTE 3N - COR 66 SUPERIOR	UND	362	R\$ 8,77	R\$ 3.174,74	DENTSPLY
30	DENTE 3N - COR 62 SUPERIOR	UND	362	R\$ 8,77	R\$ 3.174,74	DENTSPLY
31	DENTE 3N - COR 66 INFERIOR	UND	362	R\$ 8,77	R\$ 3.174,74	DENTSPLY
32	DENTE 3N - COR 62 INFERIOR	UND	362	R\$ 8,77	R\$ 3.174,74	DENTSPLY
33	DENTE A25 - COR 66 SUPERIOR	UND	362	R\$ 8,77	R\$ 3.174,74	DENTSPLY
34	DENTE A25 - COR 62 SUPERIOR	UND	362	R\$ 8,77	R\$ 3.174,74	DENTSPLY
35	DENTE A25 - COR 66 INFERIOR	UND	362	R\$ 8,77	R\$ 3.174,74	DENTSPLY

SEMUS - ANAJATUBA
FOLHA 224
RÚBRICA *[assinatura]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

R Antônio José da Guia, s/n – Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

SEMUS - ANAJATUBA
FOLHA 725
RUBRICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
36	DENTE A25 - COR 62 INFERIOR	UND	362	R\$ 8,77	R\$ 3.174,74	DENTSPLY
37	DENTE 32M - COR 66 SUPERIOR	UND	362	R\$ 8,77	R\$ 3.174,74	DENTSPLY
38	DENTE 32M - COR 62 SUPERIOR	UND	362	R\$ 8,77	R\$ 3.174,74	DENTSPLY
39	DENTE 32M - COR 66 INFERIOR	UND	362	R\$ 8,77	R\$ 3.174,74	DENTSPLY
40	DENTE 32M - COR 62 INFERIOR	UND	362	R\$ 8,77	R\$ 3.174,74	DENTSPLY
	VALOR TOTAL: >>>>>			R\$	80.547,66	
	#NOME?					
LOTE XVI - MATERIAL ODONTOLÓGICO I						
1	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL	UND	10	R\$ 12,95	R\$ 129,50	MAQUIRA
2	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%	UND	75	R\$ 6,17	R\$ 462,75	ANGELUS
3	ADESIVO MAGIC BOND	UND	50	R\$ 69,29	R\$ 3.464,50	VIGODENT
4	ÁGUA DESTILADA 5LITROS	GL	50	R\$ 22,42	R\$ 1.121,00	FORTSAN
5	AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL LONGA C/100	CX	50	R\$ 46,50	R\$ 2.325,00	INJEX
6	ALGODÃO EM ROLETES C/100	CX	200	R\$ 4,92	R\$ 984,00	BIODONT
7	ALGODÃO EM ROLO 500 G	UND	50	R\$ 22,27	R\$ 1.113,50	NATHALYA
8	ANESTÉSICO S/ VASOCONSTRICTOR 3% C/50	CX	25	R\$	R\$	DLA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

R Antônio José da Guia, s/n – Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

9	ANESTÉSICO C/ VASOCONSTRICTOR C/50	CX	25	160,74	4.018,50	DLA			
				R\$	R\$				
				176,23	4.405,75				
10	ANTISSÉPTICO BUCAL	UND	50	20,66	1.033,00	EMBATEK			
				R\$	R\$				
11	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	UND	10	13,61	136,10	MAQUIRA			
				R\$	R\$				
12	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO	UND	50	16,58	829,00	MICRODONT			
				R\$	R\$				
13	BROCA CIRÚRGICA Nº702	UND	20	14,84	296,80	DANIALEX TEC			
				R\$	R\$				
14	CABO PARA BISTURI	UND	10	14,84	148,40	PRATA			
				R\$	R\$				
15	CABO PARA ESPELHO	UND	20	6,15	123,00	PRATA			
				R\$	R\$				
16	CÂMARA ESCURA	UND	5	247,48	1.237,40	BIOTRON			
				R\$	R\$				
17	CANETA BAIXA ROTAÇÃO	UND	5	487,89	2.439,45	DENTCOMPANY			
				R\$	R\$				
18	CANETA ALTA ROTAÇÃO	UND	5	733,44	3.667,20	CALU			
				R\$	R\$				
19	COLETOR PERFUROCORTANTE 13 L	UND	50	8,55	427,50	DESCARBOX			
				R\$	R\$				
20	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	UND	2	R\$ 3.723,99	7.447,98	OLIDEF			
				R\$	R\$				
21	CONTRA ÂNGULO	UND	5	487,46	2.437,30	DX INDÚSTRIA			
				R\$	R\$				
22	CREME DENTAL	UND	50	3,48	174,00	COLGATE			
				R\$	R\$				
23	CUBA DE INOX PERFURADA PARA AUTOCLAVE	UND	5	95,28	476,40	FAVA			
				R\$	R\$				
24	CUBA DE INOX REDONDA	UND	5	R\$	R\$	BIOSYSTEMS			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

R Antônio José da Guia, s/n – Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

25	CURETA PARA RASPAGEM	UND	2	R\$ 40,50	R\$ 81,00	153,15	C.FERNANDES
26	CUNHA MADEIRA C/100	PCT	25	R\$ 43,31	R\$ 1.082,75		TDV
27	DESCOLADOR DE GENGIVA	UND	20	R\$ 49,49	R\$ 989,80		C.FERNANDES
28	ESCAVADOR DE DENTINA PEQUENA	UND	20	R\$ 8,67	R\$ 173,40		SS WHITE
29	ESCAVADOR DE DENTINA MÉDIA	UND	20	R\$ 34,65	R\$ 693,00		SS WHITE
30	ESCOVA DE ROBSON	UND	50	R\$ 3,27	R\$ 163,50		MAQUIRA
31	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO	UND	20	R\$ 14,84	R\$ 296,80		GOLGRAN
32	ESPÁTULA PARA RESINA	UND	25	R\$ 16,08	R\$ 402,00		PRISMA
33	ESPELHO ODONTOLÓGICO	UND	20	R\$ 16,08	R\$ 321,60		FAVA
34	EVIDENCIADOR DE PLACA	UND	50	R\$ 11,02	R\$ 551,00		ANGELUS
35	FIO DENTAL 100 M	UND	50	R\$ 4,95	R\$ 247,50		SOUZA & LEONARDI
36	FITA PARA AUTOCLAVE	UND	150	R\$ 6,19	R\$ 928,50		CREMER
37	FIXADOR P/ RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA 500 ML	UND	20	R\$ 33,04	R\$ 660,80		ADJ
38	FLÚOR GEL 200ML	UND	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00		DENTSCARE
39	FÓRCEPS INFANTIL	UND	25	R\$ 102,70	R\$ 2.567,50		LABORDENTAL

SEMUS - ANAJATUBA
FOLHA 227
RUBRICA *mm*



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

R Antônio José da Guia, s/n – Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

SEMUS - ANAJATUBA

FOLHA 228

RÚBRICA *Junior*

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
40	FÓRCEPS ADULTO	UND	25	R\$ 136,12	R\$ 3.403,00	LABORDENTAL
41	FRASCO DAPPEN	UND	15	R\$ 4,34	R\$ 65,10	MAQUIRA
42	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA	UND	50	R\$ 16,34	R\$ 817,00	MAQUIRA
43	KIT EXTRATORES ATRAUMÁTICA	UND	2	R\$ 445,46	R\$ 890,92	VR MEDICAL
44	KIT DE PONTAS DIAMANTADAS P/ ACABAMENTO FINO	UND	20	R\$ 106,16	R\$ 2.123,20	3R
45	KIT FÓRCEPS C/ 10 PEÇAS	UND	2	R\$ 669,69	R\$ 1.339,38	INTERMEDICAL
46	KIT HIGIENE BUCAL INFANTIL	UND	500	R\$ 9,69	R\$ 4.845,00	POLITEC
47	KIT HIGIENE BUCAL ADULTO	UND	500	R\$ 9,69	R\$ 4.845,00	POLITEC
48	KIT RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL	UND	50	R\$ 55,69	R\$ 2.784,50	MAQUIRA
49	LÂMINA PARA BISTURI Nº 15	CX	50	R\$ 9,69	R\$ 484,50	LABOR IMPORT
50	LIMA PARA OSSO	UND	25	R\$ 44,00	R\$ 1.100,00	FLEX LAB
	VALOR TOTAL:>>>>>				R\$ 71.402,93	
	#NOME?					
LOTE XVII - MATERIAL ODONTOLÓGICO II						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
1	LIXA DE AÇO 6 MM C/12	CX	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00	PREVEN
2	LUVA CIRÚRGICA 7,5	UM	500	R\$ 2,11	R\$ 1.055,00	MEDIX



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

R Antônio José da Guia, s/n – Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

	REVELADOR	UND	25	R\$ 25,15	R\$ 628,75	RENYLAB
19						
20	SERINGA CARPULE	UND	20	R\$ 56,60	R\$ 1.132,00	ICE
21	SINDESMÓTOMO	UND	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00	JON
22	SONDA EXPLORADORA	UND	20	R\$ 16,60	R\$ 332,00	SS WHITE
23	TIRAS DE POLIESTER C/50	CX	50	R\$ 4,10	R\$ 205,00	BIODINAMICA
24	TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO C/100	CX	150	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00	LABOR IMPORT
	VALOR TOTAL: >>>>>>				R\$ 107.803,75	
	#NOME?					

VALOR GLOBAL

R\$
1.609.631,20

SEMUS - ANAJATUBA
FOLHA 230
RÚBRICA *jun*